
栄養機能食品（亜鉛）
食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

あなたにイイもの入ってます！　栄養プラスゼリー！

 不
足
し

がち
なミネ

ラルをおいしく補
給！亜鉛

12.0mg  
（栄養機能食品）

 さ
っぱ
り食べやすい！

エネルギー

80kcal  

 た
んぱ
く質の補給に！

コラーゲン
ペプチド

6,000mg  

  噛
む

力や
飲み込む力の弱い方

へ

*1個（72g）当たり

やさしい甘さのピーチ味やさしい甘さのピーチ味甘さすっきりぶどう味甘さすっきりぶどう味

100億個配合!!

コラーゲンは皮膚や骨、血管に多く存在します。
体内の正常なコラーゲンは加齢に伴い減少し、酸化や糖化により質も劣化するといわれています。

シールド乳酸菌®は、森永乳業が保有する
数千の菌株の中から選び抜かれた、
健康力をサポートする乳酸菌です。

注目の抗酸化成分
アスタキサンチン 2mg配合

アスタキサンチンは、抗酸化成分として注目される
赤い色素成分です。「活性酸素」を消去する働きが
ビタミンEのおよそ100倍といわれています。

アスタキサンチンの  　　　　豆 知 識

コラーゲンの  　　　　豆 知 識

シールド乳酸菌®の  　　　　豆 知 識

 嚥下食ピラミッド
L1

日本摂食嚥下リハビリテーション学会
嚥下調整食分類2021に準じる　* *

*

嚥下調整食
コード1j 相当



（  k c a l  ）
（    g    ）
（％エネルギー）
（    g    ）

（    g    ）

（    g    ）
（    g    ）

（  mg   ）

（  mg   ）
（  mg   ）
（  mg   ）
（  mg   ）
（  mg   ）
（  mg   ）
（  mg   ）
（  mg   ）

（  mg   ）

（  mg   ）
（  mg   ）
（  mg   ）
（  ）
（  mg   ）

（  mg   ）

（  μg  ）

（   ）
（  μg  ）
（  μg  ）

（  μg  ）

（  μg  ）
（  μg  ）

（    g    ）

（％エネルギー）

（％エネルギー）

エネルギー
たんぱく質

脂質

炭水化物 

灰分
水分
ナトリウム
食塩相当量※

カリウム
塩素
カルシウム
マグネシウム
リン
鉄
亜鉛
銅
セレン

ビタミンA 
レチノール活性当量

ナイアシン当量

レチノール

ビタミンD 
ビタミンE 
α-トコフェロール

ビタミンK 
ビタミンB 1
ビタミンB 2
ナイアシン

ビタミンB 6
ビタミンB 12
葉酸
パントテン酸

（  mg   ）アスタキサンチン

ぶどう ピーチ

（  mg   ）ビタミンC 

シールド乳酸菌® 

※ 食塩相当量(g)＝ナトリウム(mg) × 2.54 × 1/1000
[　　　] : 参考値

1

2

3

4

5

6

7

8

栄養機能食品とは、1 日当たりの摂取目安量に含まれる栄養成分量が
国が定める規格基準に適合すれば、所定の栄養機能を表示することが
できる食品です。

亜鉛は、味覚を正常に保つのに必要な栄養素です。
亜鉛は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。
亜鉛は、たんぱく質・核酸の代謝に関与して、健康の維持に役立つ栄養素です。

・1日当たり1個を目安にお召し上がりください。
・1日当たりの摂取目安量に含まれる亜鉛の栄養素等表示基準値
 （18歳以上、基準熱量2 , 2 0 0 k c a l）に占める割合：13 6% [ 8 . 8mg ]
  ※ [　 ]内は栄養素等表示基準値

・本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するものでは
   ありません。亜鉛の摂り過ぎは、銅の吸収を阻害するおそれがありますので、過剰   
   摂取にならないよう注意してください。1 日の摂取目安量を守ってください。
   乳幼児・小児は本品の摂取を避けてください。

・本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けた 
  ものではありません。

医師・栄養士等のご指導に従って使用してください。

以下の食品由来成分が含まれています。アレルギーを示す方は使用しないで

ください。ぶどう :大豆・ゼラチン　ピーチ :大豆・もも・ゼラチン

容器に漏れ・膨脹等がみられるものおよび容器の破損しているものは使用しない

でください。

開封時に内容物の色・臭い・味に異常があるものは使用しないでください。

製品により、若干の離水が認められる場合もありますが、品質には問題ありません。

開封後に全量使用しない場合には、直ちに冷蔵庫に保管し、その日のうちに

使用してください。

室温で保存できますが、おいしさを保つために冷所での保管をおすすめします。

直射日光があたる場所や、高温な場所、凍結するような場所で保管しますと、

風味や栄養成分等の劣化および性状変化が認められる場合があります。

原材料名包装規格

ご希望の方は、ご自宅までお届けしております。（1ケース単位）
本品についてお気づきの点がございましたら、下記へお問合せください。

賞味期限

12019FR
2024 年 3月

1個(72g)当たり

-
-
-

3.0
-
0.30
0.30
3.0
3.0
0.30
0.80
40

［1.2］
35
2
-

80
6.0
30
0
0
14.0
70
0.1
51.9

［4］
［17］
［3］
［1］
［4］
 3.0
12.0
0.30
10

80
6.0
30
0
0
14.0
70
0.1
51.9

［6］
［17］
［3］
［1］
［4］
3.0
12.0
0.30
10

保管、使用上の注意

栄養機能食品（亜鉛）

製造日より9ヶ月

-
-
-

3.0
-
0.30
0.30
3.0
3.0
0.30
0.80
40

［1.2］
35
-

100億個配合

［各種］72g×24個＝1ケース

7～35
0.02～0.09

7～35
 0.02～0.09

μgRAE

mgNE

https://www.clinico.co.jp

ぶどう

グラニュー糖、コラーゲンペプチド、ぶどう果汁、でんぷん分解物、 寒天、乾燥酵母／酸味料、ゲル

化剤（増粘多糖類）、グルコン酸亜鉛、香料、 ヘマトコッカス藻色素（アスタキサンチン含有）、（一

部に大豆・ゼラチンを含む）

ピーチ

グラニュー糖、コラーゲンペプチド、もも果汁、でんぷん分解物、  寒天、乳酸菌（殺菌）、乾燥酵母

／酸味料、ゲル化剤（増粘多糖類）、グルコン酸亜鉛、香料、（一部に大豆・もも・ゼラチンを含む） 

アレルゲン
（表示推奨品目含む）

ぶどう

ピーチ

大豆・ゼラチン

大豆・もも・ゼラチン


