



あなたにイもの入ってます！ 栄養プラスゼリー！

エンジョイ コラーゲンゼリー

さっぱり食べやすい！

エネルギー
80kcal*

たんぱく質の補給に！

コラーゲン
ペプチド
6,000mg*

不足しがちなミネラルをおいしく補給！

亜鉛
12.0mg*
(栄養機能食品)

嚥む力や飲み込む力の弱い方へ

嚥下調整食
コード1j相当
日本摂食嚥下リハビリテーション学会
嚥下調整食分類 2021に準じる
嚥下食ピラミッド
L1

*1個(72g)当たり

甘さすっきりぶどう味



やさしい甘さのピーチ味



注目の抗酸化成分 アスタキサンチン 2mg配合

アスタキサンチンの豆知識

アスタキサンチンは、抗酸化成分として注目される赤い色素成分です。「活性酸素」を消去する働きがビタミンEのおよそ100倍といわれています。

シールド乳酸菌[®] 100億個配合!!

シールド乳酸菌[®]の豆知識

シールド乳酸菌[®]は、森永乳業が保有する数千の菌株の中から選び抜かれた、健康力をサポートする乳酸菌です。



コラーゲンの豆知識

コラーゲンは皮膚や骨、血管に多く存在します。
体内の正常なコラーゲンは加齢に伴い減少し、酸化や糖化により質も劣化するといわれています。

栄養機能食品(亜鉛)

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

森永乳業クリニコ株式会社

◆ 栄養機能食品(亜鉛) ◆

栄養機能食品とは、1日当たりの摂取目安量に含まれる栄養成分量が国が定める規格基準に適合すれば、所定の栄養機能を表示することができる食品です。

亜鉛は、味覚を正常に保つのに必要な栄養素です。
亜鉛は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。
亜鉛は、たんぱく質・核酸の代謝に関与して、健康の維持に役立つ栄養素です。

- ・1日当たり1個を目安にお召し上がりください。
- ・1日当たりの摂取目安量に含まれる亜鉛の栄養素等表示基準値(18歳以上、基準熱量2,200kcal)に占める割合:136%[8.8mg]
※[]内は栄養素等表示基準値
- ・本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するものではありません。亜鉛の摂り過ぎは、銅の吸収を阻害するおそれがありますので、過剰摂取にならないよう注意してください。1日の摂取目安量を守ってください。乳幼児・小児は本品の摂取を避けてください。
- ・本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。

◆ 保管、使用上の注意 ◆

- 1 医師・栄養士等のご指導に従って使用してください。
- 2 以下の食品由来成分が含まれています。アレルギーを示す方は使用しないでください。ぶどう:大豆・ゼラチン ピーチ:大豆・もも・ゼラチン
- 3 容器に漏れ・膨脹等がみられるものおよび容器の破損しているものは使用しないでください。
- 4 開封時に内容物の色・臭い・味に異常があるものは使用しないでください。
- 5 製品により、若干の離水が認められる場合もありますが、品質には問題ありません。
- 6 開封後に全量使用しない場合には、直ちに冷蔵庫に保管し、その日のうちに使用してください。
- 7 室温で保存できますが、おいしさを保つために冷所での保管をおすすめします。
- 8 直射日光が当たる場所や、高温な場所、凍結するような場所で保管しますと、風味や栄養成分等の劣化および性状変化が認められる場合があります。

◆ 包装規格 ◆

エンジョイ コラーゲンゼリー

[各種] 72g×24個=1ケース

◆ 賞味期限 ◆ 製造日より9ヶ月

◆ アレルギー ◆
(表示推奨品目含む)

ぶどう	大豆・ゼラチン
ピーチ	大豆・もも・ゼラチン

◆ 原材料名 ◆

ぶどう

グラニュー糖、コラーゲンペプチド、ぶどう果汁、でんぷん分解物、寒天、乾燥酵母/酸味料、ゲル化剤(増粘多糖類)、グルコン酸亜鉛、香料、ヘマトコッカス藻色素(アスタキサンチン含有)、(一部に大豆・ゼラチンを含む)

ピーチ

グラニュー糖、コラーゲンペプチド、もも果汁、でんぷん分解物、寒天、乳酸菌(殺菌)、乾燥酵母/酸味料、ゲル化剤(増粘多糖類)、グルコン酸亜鉛、香料、(一部に大豆・もも・ゼラチンを含む)

ご希望の方は、ご自宅までお届けしております。(1ケース単位)

本品についてお気づきの点がございましたら、下記へお問合せください。

標準組成	エンジョイ コラーゲンゼリー 1個(72g)当たり	
	ぶどう	ピーチ
エネルギー (kcal)	80	80
たんぱく質 (g) (%エネルギー)	6.0 30	6.0 30
脂質 (g) (%エネルギー)	0 0	0 0
炭水化物 (g) (%エネルギー)	14.0 70	14.0 70
灰分 (g)	0.1	0.1
水分 (g)	51.9	51.9
ナトリウム (mg) 食塩相当量*	7~35 0.02~0.09	7~35 0.02~0.09
カリウム (mg)	[4]	[6]
塩素 (mg)	[17]	[17]
カルシウム (mg)	[3]	[3]
マグネシウム (mg)	[1]	[1]
リン (mg)	[4]	[4]
鉄 (mg)	3.0	3.0
亜鉛 (mg)	12.0	12.0
銅 (mg)	0.30	0.30
セレン (μg)	10	10
ビタミンA レチノール活性当量 (μgRAE)	-	-
レチノール (μg)	-	-
ビタミンD (μg)	-	-
ビタミンE α-トコフェロール (mg)	3.0	3.0
ビタミンK (μg)	-	-
ビタミンB1 (mg)	0.30	0.30
ビタミンB2 (mg)	0.30	0.30
ナイアシン (mg) ナイアシン当量 (mgNE)	3.0 3.0	3.0 3.0
ビタミンB6 (mg)	0.30	0.30
ビタミンB12 (μg)	0.80	0.80
葉酸 (μg)	40	40
パントテン酸 (mg)	[1.2]	[1.2]
ビタミンC (mg)	35	35
アスタキサンチン (mg)	2	-
シールド乳酸菌®	-	100億個配合

* 食塩相当量(g)=ナトリウム(mg)×2.54×1/1000
[]:参考値